erzlich Willkommen im

Hotel-Restaurant zum
Bahnhof 1894

Liebe Gaste, Liebe Freunde,

Wir freuen uns, dass sie wieder da sind und wir sie verwdhnen
durfen. Damit das auch in Zukunft so bleibt, wollen wir ein wenig
aufpassen.

* Am Tisch dlrfen sie selbstverstdndlich ihre Maske ablegen,
und es sich bequem machen

* Wenn sie zur Toilette wollen, legen sie sie einfach kurz
wieder an und sind mehr als 2 Personen drin, dann warten sie
besser kurz vor der Tar.

* Nutzen Sie nach der Toilette die Desinfektionsstation im Flur
bevor sie in den Gastraum zurtck kommen.

* Alle weitere Fragen beantwortet lhnen unser Service

Schén, dass sie da sind, wir winschen lhnen eine entspannte Zeit
bei uns.

Hotel—Resfauran
UM BAHNHOF

1894



Wir bieten ihnen alles was wir uns selbst winschen.
Kreative und wechselnde saisonale Gerichte in gemdatlicher
Atmosphdre. Auserwdhlte, regionale Weine/Schnapse/Bier und
einen herzlichen Service

Wir winschen lhnen eine schéne Zeit mit uns
Eva & André Steverding



VORSPEISEN

Beilagensalat (kann vegan zubereitet werden)

(mit Sauerrahm ¢ Dressing, auf Wunsch mit Balsamico Dressing)

Rohkostsalate / Blattsalate / Croutons / Kérner

Bunte Beete trifft ,,Ziegenfrischkase" 9"

sU3-sauer / karmellsiert / Praline / Schwarze Wallnuss / Meerrettich /Birne

HAUPTGERICHTE

Bahnhofs-Burger
Hausgemachtes Patty 100 % Beef / Salat / Essiggurke / rote Zwiebel / Tomate

rauchige BBQ-SoBe / Senf-Meerrettich-Sauce 7/™a/c/iliim/hldlg
(Bitte geben Sie bei lhrer Bestellung an, ob Sie den Burger medium oder durchgebraten wiinschen.)

Veggie-Burger
Hausgemachtes Patty aus Couscous, Bulgur und Grinkern / rote Zwiebel / Tomate

Peperoni "*3'™ | Ajvar / Senf-Merrettich-Sauce

Burger-Upgrades

Bacon’ (2 Scheiben) 1,00
Cheddar "¢ . 0,50
Pommes 3,50
SuBkartoffelpommes 4,50

/Il Burgernadel

6,50

14,80

14,90

14,90

7,00

Unsere Burgeradeln kann man auch kaufen. Falls sie ein Geschenk fir unsere

Burger-Liebhaber suchen...

Rohrbacher Bahnhofs-Steak ¢’

Sous-Vide gegarter und angebratener Schweinenacken /
Rieslingschmorzwiebeln / mit Speck und Kase Uberbacken / Bratkartoffeln

Wiener Schnitzel
Milch-Kalb / Pommes frites / Zitrone / Sardelle / Kapemn

Pfalzer Rumpsteak (220g)

Rieslingschmorzwiebeln oder Pfefferrahmsauce oder Krauterbutter / Bratkartoffeln
(Bitte geben Sie bei lhrer Bestellung an, ob Sie das Steak englisch, medium oder durchgebraten wuiinschen.)

18,90

19,80

25,90



Beilagen

Pommes frites
SuBkartoffel-Pommes
Bratkartoffeln

Ketchupi/ Mayonnaise

Nicht nur fUr Vegetarier

GemuUse-Tagliatelle® (vegan)

Gemdse Allerlei / Pilze / Tomatensugo "

Kartoffelgnocchis /</¢

Gemuse Allerlei / Pilze / Parmesan / Krauterrahm Sauce”

DESSERT

Dessert ,,1894" c/d/a?

3,50
4,50
4,00
0,30

Haus gemachtes Zwetschgensorbet / Tiramisu / Créme Brilée Vanille

Créme Brdlée Vanille ¢

Eis

Vanille 9'/ Schokolade ¢ / Erdbeere ¥ pro kugel
Joghurt 9/ Zitrone 9%/ pro kugel

Portion Sahne ¢

15,50

17,50

11,50

7,50

150
1,80
0,70

BITTE BEACHTEN SIE AUCH UNSERE
EMPFEHLUNGEN



Kinderkarte......

KINDER - HAUPTGERICHTE

Taucher-Nudeln
Mit Rahmsauce 9¢

Wiener Schnitzel
Kalbschnitzel mit Pommes frites /¢

KINDER - DESSERT

Kindercappuccino®
Espressotasse mit Milchschaum, Schokopulver und kleiner StBigkeit

Kleiner Kinderzauber:*
1 Kugel Eis nach Wahl und kleine SuBigkeit

Grof3er Kinderzauber?

2 Kugeln Eis nach Wahl und kleine SuBigkeit
Eissortenauswahl:

Vanille, Schokolade ¢* Erdbeere, Joghurt, Zitrone,®
Portion Sahne g

6,90

10,90

2,00

2,50

4,50

0,70



Zusatzstoffe

mit Farbstoffen

mit Konservierungsstoffen
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
mit Schwefeldioxid

mit Schwdrzungsmittel

mit Phosphat

mit Milcheiweil3
koffeinhaltig

10 chininhaltig

1 mit SUBungsmittel

12 enthdlt eine Phenylalaninquelle
13 gewachst

14 Taurin
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Allergene

Glutenhaltiges Getreide
Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnusse

Soja

Milch einschliel3lich Lactose
Schalenfruchte

Sellerie

Senf

Lupinen

Weichtiere

m Schwefeldioxid und Sulfite
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Hofel—Resfaurant
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